
Kodi Size A (mm)

ØB 

(mm) C (mm) D (mm) E (mm) G (mm) Bulonat

CET 38 ST 250 3/8" 18 12.5 24.7 40 30 1.0 M 6 x 25

CET 12 ST 250 1/2" 22 15.0 29.7 45 30 1.0 M 8 x 30

CET 34 ST 250 3/4" 28 20.0 35.3 50 35 1.0 M 8 x 30

CET 1 ST 250 1" 35 25.0 43.8 65 40 1.0 M 10 x 35

CET 114 ST 250 1.1/4" 43 32.0 51.6 75 45 1.0 M 12 x 40

CET 112 ST 250 1.1/2" 50 38.0 60.0 85 50 1.0 M 14 x 45

CET 2 ST 250 2" 62 47.0 69.4 100 60 1.5 M 16 x 55

CET 212 ST 250 2.1/2" 76 58.0 83.4 120 70 1.5 M 20 x 65

CET 3 ST 250 3" 90 70.0 102.5 140 80 1.5 M 20 x 75

CET 312 ST 250 3.1/2" 102 80.0 102.5 140 90 1.5 M 20 x 90

CET 4 ST 250 4" 114 90.0 113.2 160 105 1.5 M 24 x 100250

250

250

250

250

Cilësitë 

Shënim

FLLANXHAT HIDRAULIKE CETOP

CETOP është shkurtimi i  "Comité Européen des Transmissions Oléohydrauliques et Pneumatiques"

FLLANXHAT CETOP të drejta, për t'u salduar……………….…..CET ST 250

Presioni 

maksimal (Bar)

Presioni maksimal i treguar i referohet fllanxhës. Presioni i punës përcaktohet nga tubi metalik  (spesori i tubit) dhe nga cilësia e tubit. 

Set-in e bulonave dhe guarnicionin O-Ring

Me anë të bulonave me fileta METRIKE

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

Sipërfaqia

Standarti 

Furnizohen së bashku me

Materiali

Forma 

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

Dizenjo 

Montimi

250

250

250

250

250

250

CETOP 
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Ulni ose siguroni mekanikisht ngarkesat ose komponentët e varur (gjithmonë 
mendoni: çfarë më ndodh nëse ngarkesa ose komponenti bie)  
 
SIGURIA E PARA 
 
ASGJE NUK KA VLERE ME SHUME  
SE JETA 
 
EMC shpk ka materiale te shumta  
trajnimi te sigurise ne pune 

EMC Engineering Maintenance Center 
 
EMC shpk eshte perfaqesues zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit te makinerive dhe pajisjeve te perpunimit te ngarkesave LINDE MATERIAL HANDLING. 
 
EMC shpk ju siguron jo vetem mjetet, te reja ose te perdorura, por edhe konsulencen e duhur per zgjedhjen e opsionit me te mire. 
Ne varesi te madhesise se magazines tuaj, formes se saj, materialeve qe perpunohen, etj ekzistojne disa opsione. Ju mund te zgjidhni me te mirin nese konsultoheni nga EMC 



Kodi Size A (mm)

ØB 

(mm) C (mm) D (mm) E (mm) G (mm) Bulonat

CET 38 ST 400 3/8" 18 11.0 24.7 40 35 1.0 M 6 x 25

CET 12 ST 400 1/2" 22 14.0 29.7 45 40 1.0 M 8 x 30

CET 34 ST 400 3/4" 28 18.0 35.3 50 45 1.0 M 8 x 35

CET 1 ST 400 1" 35 22.0 43.8 65 50 1.0 M 10 x 40

CET 114 ST 400 1.1/4" 44 29.0 51.6 75 55 1.0 M 12 x 45

CET 112 ST 400 1.1/2" 51 35.0 60.0 85 60 1.0 M 14 x 55

CET 2 ST 400 2" 61 43.0 69.4 100 70 1.5 M 16 x 65

CET 212 ST 400 2.1/2" 80 53.0 83.4 120 80 1.5 M 20 x 75

CET 3 ST 400 3" 90 58.0 102.5 140 90 1.5 M 20 x 90

CET 312 ST 400 3.1/2" 102 63.0 102.5 140 95 1.5 M 20 x 90

CET 4 ST 400 4" 114 74.0 113.2 160 105 1.5 M 24 x 100

Shënim

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

Set-in e bulonave dhe guarnicionin O-Ring

Me anë të bulonave me fileta METRIKE

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

Cilësitë 

Forma 

Dizenjo 

Materiali

Sipërfaqia

FLLANXHAT CETOP të drejta, për t'u salduar…………………...CET ST 400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

400

Presioni 

maksimal (Bar)

Standarti 

Montimi

Furnizohen së bashku me

Presioni maksimal i treguar i referohet fllanxhës. Presioni i punës përcaktohet nga tubi metalik  (spesori i tubit) dhe nga cilësia e tubit. 

400

CETOP 
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Guarnicionet e fllanxhave jane te veçanta.  
 
Tek guarnicionet jane te rendesishme, forma, lloji i materialit dhe permasa e 
duhur.  Per sejcilen nga keto ekzistojne kerkesa teknike. 
 
Shtypja paraprake e guarnicionit  
eshte shume e rendesishme. 
Ajo varet nga aplikimi dhe materiali 
 
Prandaj mesoni te identifikoni  
guarnicionin e duhur. Nuk eshte  
thjesht gjej nje guarnicion te perafert 

EMC Engineering Maintenance Center 
 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE. 
 
Ju mund te keni idene ose ndjesine e gabuar qe meqe eshte bateri gjermane ajo eshte e shtrenjte. Nuk ju kushton gje te pyesni . Ne do t'ju pergjigjemi menjehere. 
 
Baterite HOPPECKE jane te nje cilesie te jashtezakonshme dhe te garantuar. Mjete qe levizin ose operojne me bateri, sisteme te furnizimit te panderprere te energjise (UPS, ndriçim emergjent, etj) apo energji e 
prodhuar me panele diellore dhe e ruajtur, ne te gjitha rastet provoni HOPPECKE. Jemi te bindur qe nuk do te nderroni me tipin e baterise. 
 
Nese bleni bateri te lira do t'ju duhet t'i nderroni ato pas nje kohe te shkurter.  KUSH BLEN 2 HERE NUK BLEN LIRE 



Kodi Size A (mm)

ØB 

(mm) C (mm) D (mm) E (mm)

VKS 114 ST 250 1.1/4" 43 32 50.8 43 45

VKS 2 ST 250 2" 62 47 71.4 62 60

Kodi Size A (mm)

ØB 

(mm) C (mm) D (mm) E (mm)

VKS 34 ST 400 3/4" 28 18 39.5 32 45

VKS 114 ST 400 1.1/4" 44 29 54.0 44 55

VKS 2 ST 400 2" 61 43 79.4 67 70

VKS 212 ST 400 2.1/2" 80 53 94.2 60 80

VKS 3 ST 400 3" 90 58 104.0 90 90

400

400

Presioni 

maksimal (Bar)

KOKAT E FLLANXHAVE CETOP të drejta, me kanalin e guarnicionit O-Ring…………………...…..VKS ST 250

KOKAT E FLLANXHAVE CETOP të drejta, me kanalin e guarnicionit O-Ring…………………....VKS ST 400

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Materiali

Kokë për Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

Cilësitë 

250

250

Presioni 

maksimal (Bar)

Sipërfaqia

Standarti 

Forma 

Dizenjo 

Cilësitë 

Standarti 

Materiali

Sipërfaqia

Forma 

Dizenjo 

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Kokë për Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

400

400

400

CETOP 

CETOP 
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I nderuar pergjegjes i mirembajtjes! 
Nese ju organizoni punen per kryerjen e mirembajtjes se aseteve te kompanise tuaj, eshte e nevojshme qe te garantoni disa materiale te cilat nuk kane ndonje kosto te madhe por qe kane nje rendesi te madhe 
ne realizmin proeseve te punes. 
 
Makineri industriale apo makineri te germimit te dherave, prese hidraulike apo autovinç me sistem hidraulik eshte subjekt i konsumimeve, demtimeve ndaj dhe ka nevoje per materiale cilesore. 



Kodi Size A (mm) ØB (mm) C (mm) D (mm) E (mm)

G VKS 38 ST 250 3/8" 18 12.5 24.5 18.0 30

G VKS 12 ST 250 1/2" 22 15.0 30.2 24.0 30

G VKS 34 ST 250 3/4" 28 20.0 38.1 31.5 35

G VKS 1 ST 250 1" 35 25.0 44.4 38.0 40

G VKS 114 ST 250 1.1/4" 43 32.0 50.8 43.0 45

G VKS 112 ST 250 1.1/2" 50 38.0 60.3 50.0 50

G VKS 2 ST 250 2" 62 47.0 71.4 62.0 60

G VKS 212 ST 250 2.1/2" 76 58.0 87.2 76.0 70

G VKS 3 ST 250 3" 90 70.0 101.6 90.0 80

G VKS 312 ST 250 3.1/2" 102 80.0 119.0 102.0 90

G VKS 4 ST 250 4" 114 90.0 131.0 114.0 105

Kodi Size A (mm) ØB (mm) C (mm) D (mm) E (mm)

G VKS 38 ST 400 3/8" 18 11.0 26.0 18 35

G VKS 12 ST 400 1/2" 22 14.0 31.8 24 40

G VKS 34 ST 400 3/4" 28 18.0 39.5 32 45

G VKS 1 ST 400 1" 35 22.0 47.6 38 50

G VKS 114 ST 400 1.1/4" 44 29.0 54.0 44 55

G VKS 112 ST 400 1.1/2" 51 35.0 63.5 51 60

G VKS 2 ST 400 2" 61 43.0 79.4 67 70

G VKS 212 ST 400 2.1/2" 80 53.0 94.2 60 80

G VKS 3 ST 400 3" 90 58.0 104.0 90 90

G VKS 312 ST 400 3.1/2" 102 63.0 119.0 102 90

G VKS 4 ST 400 4" 114 74.0 131.0 114 105

400

400

Presioni maksimal (Bar)

400

400

400

400

400

400

400

400

400

250

250

Presioni maksimal (Bar)

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Kokë për Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

Cilësitë 

250

250

250

250

250

250

250

250

250

KOKAT E FLLANXHAVE CETOP të drejta, pa kanalin e guarnicionit O-Ring……………………...…..G VKS ST 400

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (ST52,3)

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Kokë për Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

Cilësitë 

KOKAT E FLLANXHAVE CETOP të drejta, pa kanalin e guarnicionit O-Ring…………………..…..G VKS ST 250

Standarti 

Materiali

Sipërfaqia

Forma 

Dizenjo 

Standarti 

Materiali

Sipërfaqia

Forma 

Dizenjo 

CETOP 

CETOP 

EMC Engineering Maintenance Center 
 
Cilindri hidraulik eshte nje komponent hidraulik qe shnderron  
energjine e vajit hidraulik ne pune duke kryer levizje  
drejtvizore. 
 
Cilindrat hidraulik jane 2 llojesh: 
- me veprim vetem nga nje ane 
- me veprim nga te dy anet. 

EMC Engineering Maintenance Center 
 
A ferkohet siperfaqja e jashteme e tubit me nje siperfaqe te forte? 
 
Nese po, mos kurseni por porositeni tubin me veshje te jashteme  
kunder gerryerjes. Kjo veshje vendoset para se te presohen  
rakordet. EMC shpk e realizon 



Kodi Size A (mm) H (mm) I (mm) ØB (mm) C (mm) D (mm) L (mm) Bulonat

VK 38 ST 250 3/8" 25.1 14 6.3 18.5 24.7 40 6.5 M 6 x 25

VK 12 ST 250 1/2" 31.0 15 6.3 24.3 29.7 45 8.5 M 8 x 30

VK 34 ST 250 3/4" 38.9 16 6.3 32.1 35.3 50 8.5 M 8 x 30

VK 1 ST 250 1" 45.3 18 7.6 38.5 43.8 65 11.0 M 10 x 35

VK 112 ST 250 1.1/2" 61.1 25 7.6 50.8 60.0 85 15.0 M 14 x 45

VK 114 ST 250 1.1/4" 51.6 22 7.6 43.7 51.6 75 13.0 M 12 x 40

VK 2 ST 250 2" 72.2 30 9.1 62.7 69.4 100 17.0 M 16 x 55

VK 212 ST 250 2.1/2" 88.0 35 9.1 76.6 83.4 120 21.0 M 20 x 65

VK 3 ST 250 3" 102.3 40 9.1 90.8 102.5 140 21.0 M 20 x 75

Kodi Size A (mm) H (mm) I (mm) ØB (mm) C (mm) D (mm) L (mm) Bulonat

VK 12 ST 400 1/2" 32.5 17 7.4 24.6 29.7 45 8.5 M 8 x 30

VK 1 ST 400 1" 48.4 24 9.1 38.5 43.8 65 11.0 M 10 x 40

VK 112 ST 400 1.1/2" 64.3 32 12.2 51.6 60.0 85 15.0 M 14 x 55

VK 114 ST 400 1.1/4" 54.8 28 9.9 44.5 51.6 75 13.0 M 12 x 50

VK 2 ST 400 2" 80.2 40 12.2 67.6 69.4 100 17.0 M 16 x 65

VK 212 ST 400 2.1/2" 95.0 45 16.1 80.5 83.4 120 21.0 M 20 x 75

VK 312 ST 400 3.1/2" 120.0 52 17.5 102.5 102.5 140 21.0 M 20 x 90

Presioni maksimal (Bar)

Presioni maksimal i treguar i referohet fllanxhës. Presioni i punës përcaktohet nga tubi metalik  (spesori i tubit) dhe nga cilësia e tubit. 

E drejtë 

3000 PSI (210 Bar)

Cilësitë 

Shënim

400

400

400

400

400

400

400

Presioni maksimal (Bar)

Seria e Presionit 

Forma 

Çelik S355J2G3 (C 45) me sipërfaqe të zezë të vajosur

Me vrima për montim me bulona

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Fllanxhë katrore CETOP

E drejtë 

3000 PSI (210 Bar)

Cilësitë 

FLLANXHAT CETOP të drejta, katrore ………………………………...VK ST 250

Materiali

Dizenjo 

Standarti 

Montimi

Seria e Presionit 

Forma 

Presioni maksimal i treguar i referohet fllanxhës. Presioni i punës përcaktohet nga tubi metalik  (spesori i tubit) dhe nga cilësia e tubit. 

Materiali

Sipërfaqia

Dizenjo 

Standarti 

Montimi

E zezë e vajosur

Çelik S355J2G3 (C 45)

Me vrima për montim me bulona

CETOP RP 63H dhe ISO 6164

Fllanxhë katrore CETOP

FLLANXHAT CETOP të drejta, katrore ……………………….....VK ST 400

Shënim

250

250

250

250

250

250

250

250

250

CETOP 

CETOP 


